crédito a que se refere o artigo anterior, o saldo financeiro apurado no Balanço Financeiro 
de 2015 – Anexo 12 – (51386) – Aplicação Banrisul S.A. – Recurso 4292 – Aquisição 
Ambulância – Portaria 136/2014 Programa Estadual Regionalização da Saúde, no valor 
de R$ 5.695,54 (cinco mil seiscentos e noventa e cinco reais e cinquenta e quatro 
centavos), com contrapartida municipal de R$ 304,46 (trezentos e quatro reais e 
quarenta e seis centavos), com a redução da seguinte dotação orçamentária: 

06.01.10.301.0128.2011      MANUTENÇÃO SEC. MUN. SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL 
(234) - 4.4.90.52.00.00.00   EQUIP. E MAT. PERMANENTE                            R$ 304,46